CI CIRCULAR SEFAZ-CIC-2024/00015, de 02/07/2024.   

O objeto desta recomendação trata-se de estimativas das Provisões de Longo Prazo 

publicadas no  Balanço Patrimonial de 2023. 

A SEFAZ informou em seu Balanço Patrimonial do ano de 2023 os valores estimados da 

provisão no montante de R$143.523.442,81 (Cento e quarenta e três milhões, quinhentos e vinte e 

três mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e oitenta e um centavos), que estão com suas 

compensações e pagamentos suspensos por força do Decreto Estadual n. 808/2021. Refere-se às 

certidões de créditos salariais do Grupo TAF emitidas pela SEFAZ, conforme dispositivos legais (Lei nº

[...]

CI CIRCULAR SEFAZ-CIC-2024/00015, de 02/07/2024.   

O objeto desta recomendação trata-se de estimativas das Provisões de Longo Prazo 

publicadas no  Balanço Patrimonial de 2023. 

A SEFAZ informou em seu Balanço Patrimonial do ano de 2023 os valores estimados da 

provisão no montante de R$143.523.442,81 (Cento e quarenta e três milhões, quinhentos e vinte e 

três mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e oitenta e um centavos), que estão com suas 

compensações e pagamentos suspensos por força do Decreto Estadual n. 808/2021. Refere-se às 

certidões de créditos salariais do Grupo TAF emitidas pela SEFAZ, conforme dispositivos legais (Lei nº